
                                                           
CITTÀ DI ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari
Piazza Municipio –70022 –Altamura (BA) - email:
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI  ALTAMURA –  Piazza  Municipio  –  NUTS   ITF47   -  70022

ALTAMURA  –  BA   -  C.F.  :  82002590725  –  TEL.  FAX.  080/3107416  – www.comune.altamura.ba.it –

protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it    

OGGETTO:   PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEI

PIANI VIARI DI ALCUNE STRADE COMUNALI INTERNE ALL'ABITATO

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata in modalità telematica tramite il portale Empulia (gestito

dal  soggetto  aggregatore della  Regione Puglia  InnovaPuglia),  con invito  agli  operatori  economici  sorteggiati  dal  IV

Settore tra le imprese iscritte nell'elenco degli operatori economici del Comune di Altamura per la categoria e qualifica

adeguata ai lavori da affidare, con il criterio del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art.

36, comma 2 lett. c-bis) del D. Lgs. 50/2016 e smi, con ribasso percentuale sull’importo a base d’asta ed esclusione

delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 commi 2 e 2-bis e 8 del citato decreto;

NATURA DEI LAVORI:  Le lavorazioni rientrano nelle categorie:

OG3 – Classifica III – categoria prevalente subappaltabile; 

 CPV: 45233139-3 - Lavori di manutenzione di strade nazionali;

 CIG: 803657684F

 CUP: J77H18001230004

AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale prot. 1120 del 23/10/2019;

NUMERO IMPRESE INVITATE: 30

IMPRESE INVITATE:

1 EDIL.CO SRL 00454840778

2 NUZZACI STRADE SRL 00489690776

3 EURO STRADE SRL 00518580774

4 SASSI STRADE 00518590773

5 S.I.A.M. SUD SRL 00704540731

6 COSTRUZIONI INDUSTRIALI 01082610773

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it
http://www.comune.altamura.ba.it/
mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


7 SABIA LEONARDO & C SAS 01118100765

8 HERACLEA SRL 01278730773

9
ICOSER SERVIZI DI INGEGNERIA 
INTEGRATA S.R.L.

01889710735

10 CARBOTTI GIUSEPPE 01898750730

11
GIANNOCCARO COSTRUZIONI 
STRADALI SAS

02136220759

12 M.A.D. SRL 02240470738

13 BERLOCO FILIPPO 02455570727

14 S & C COSTRUZIONI SRL 02872940735

15 LEZZI S.U.R.L. 03071000750

16 MARINO ANTONIO 03251360651

17 I.CO.BE. SRL 03898650720

18 S.&G. COSTRUZIONI SRL 03965360757

19 EFFE EMME COSTRUZIONI 05024680729

20 ACS SERVICE SRL 05474610721

21 VITALE GIUSEPPE 05915040728

22 GE.ST.IM. S.R.L. 06111000722

23
COSTRUZIONI F.LLI CASSETTA 
FRANCESCO & NICOLA SNC

06219000723

24 COSTRUZIONI GISCAV SRL 06542950727

25 EDILBAT SRL 06559050726

26
TECNOSTRADE DEL GEO. 
FRANCESCO AVELLA

07069630726

27 NuMi srl 07481590722

28 MC COSTRUZIONI SRL 07592770726

29
CATALDI RESTAURI E COSTRUZIONI 
SRL 

07817350726



30 CASSETTA VINCENZO CSSVCN66B01A285R

NUMERO OPERATORI ECONOMICI CONCORRENTI: 17

ACS SERVICE SRL

CASSETTA VINCENZO

COSTRUZIONI F.LLI CASSETTA FRANCESCO & NICOLA SNC

COSTRUZIONI GISCAV SRL

COSTRUZIONI INDUSTRIALI

EFFE EMME COSTRUZIONI

EURO STRADE SRL

GE.ST.IM. S.R.L.

HERACLEA SRL

I.CO.BE. SRL

LEZZI S.U.R.L.

NuMi srl

NUZZACI STRADE

SASSI STRADE

TECNOSTRADE DEL GEOM. FRANCESCO AVELLA

AGGIUDICATARIO:VITALE  GIUSEPPE  ANGELO-  VIA  SAN  GIUSEPPE  ,50  70024  GRAVINA  IN  PUGLIA  –

pinovitale67@Pec.buffetti.it–  Codice NUTS ITF47;

VALORE DELL'OFFERTA: Ribasso percentuale del 32,013%, da applicarsi all’importo complessivo a base d'asta, per un

importo complessivo netto di  € 527.316,08, oltre i.v.a., di cui € 16.076,22, per oneri  della sicurezza della sicurezza

interni  alle varie  categorie  di  lavorazione non soggetti  a  ribasso  ed € 8.579,19,  per  oneri  aggiuntivi  speciali  della

sicurezza della sicurezza non soggetti a ribasso. ;

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO:  il  subappalto è consentito alle condizioni ed

entro i limiti previsti dall'art. 105 del D. Lgs. 50/2016.

RUP:   geom. Angelo FORTE.

ORGANO COMPETENTE PER I RICORSI: TAR PUGLIA - BARI – piazza Massari, n. 6 – 70122 BARI – PEC  tarba-

segrprotocolloamm@ga-cert.it

Altamura, 5 novembre 2019.

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
f.to ing. Biagio MAIULLARI

mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it

